[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	11.12.2007

	№   72

Томская область

г. Кедровый

(в ред. решений Думы города Кедрового от 28.10.2008 № 76, от 25.12.2009 № 70, от 04.06.2010 № 33, от 11.11.2010 № 61, от 24.12.2010 № 80, от 27.01.2011 № 5,

от 22.03.2011 № 11, от 14.03.2013 № 8, от 29.05.2014 № 34, от 25.12.2014 № 93, от 25.02.2015 № 10 от 20.02.206 № 10, от 05.04.2016 №33, от 20.10.2017 № 73, от 18.12.2017 №98, от 18.10.2018 №48, от 20.06.2019 №31, от 28.10.2019 № 51, от 19.11.2020 № 46, от 18.04.2023 № 10, от 21.11.2024 № 59 )
На основании главы 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 12  главы 2 части первой Налогового кодекса Российской Федерации и в соответствии  с Федеральными  Законами от 30.12.2006  N 268-ФЗ «О внесении изменений  в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 27.07.2006  N 137-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с осуществлением мер по совершенствованию налогового администрирования»
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о земельном налоге на территории городского округа «Город Кедровый» согласно приложению.
2. Считать утратившими силу:
пункты 1, 3 решения Думы МО «Пудинское» от 26.09.2005 № 56 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа «Город Кедровый»;

решение Думы города Кедрового от 26.01.2006 № 5 «О внесении изменений в решение МО «Пудинское» от 26.09.2005 № 56 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа «Город Кедровый»;

решение Думы города Кедрового от 01.03.2007 № 14 «О внесении изменений в решение МО «Пудинское» от 26.09.2005 № 56 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа «Город Кедровый».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2009 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (в ред. от 28.10.2008г. № 76)
4. Настоящее решение опубликовать в газете «В краю кедровом».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово- бюджетную комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                           С.Н. Ковалев
	Мэр города Кедрового
                                                   М. В. Зубарев

Приложение

к решению Думы города Кедрового

 от  11.12.2007  №  72
Положение
о земельном налоге на территории  городского округа « Город Кедровый »
1. Общие положения
1.1.
Настоящее положение в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории городского округа «Город Кедровый» ставки земельного налога (далее - налог) и налоговые льготы.
1.2
. Налогоплательщики, объекты налогообложения, налоговая база, налоговый период, порядок исчисления и порядок уплаты налога установлены главой 31 Налогового Кодекса РФ. (в редакции от 18.04.2023 г. № 10)
2. Налоговые ставки
2. 1 Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

- 0,3 процента от кадастровой стоимости  в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; (в редакции от 21.11.2024 г. № 59)
- 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 г № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; (в редакции от 20.06.2019 №31, от 21.11.2024 № 59)
- 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства; (в ред. от 22.03.2011г. № 11, от 20.06.2019 №31)
- 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков;
- 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд. (в ред. от 14.03.2013г. № 8)

3. Отчетные периоды
3.1.Исключен (в ред. от 22.03.2011г. № 11)
4. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу

4.1. Утратил силу (в редакции от 18.04.2023 г. № 10)
4.2. Утратил силу (в редакции от 20.06.2019 №31).
4.3 Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, налогоплательщиками - организациями уплачивается не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом (в ред. от 11.11.2010г. № 61, 29.05.2014 № 34)  (утратит силу с 01.01.2021)
4.4 Налогоплательщики - организации, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 5 мая, 5 августа и 5 ноября текущего налогового периода (в ред. от 25.12.2014 № 93) (утратит силу с 01.01.2021)
4.5 Утратил силу (в редакции от 20.06.2019 №31).
4.6 Утратил силу (в ред. от 11.11.2010г. № 61)
5. Налоговые льготы

5.1. Помимо указанных в Налоговом Кодексе Российской Федерации категорий налогоплательщиков, освобожденных от налогообложения, так же освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;

- реабилитированные граждане и лица, пострадавшие от политических репрессий;

- (исключен решением Думы от 18.10.2018 № 48);

- инвалиды I, II, III группы инвалидности;

- (исключен решением Думы от 20.06.2019 № 31);

- (исключен решением Думы от 20.10.2017 № 73);

      - (исключен решением Думы от 20.10.2017 № 73;

      - (исключен решением Думы от 20.10.2017 № 73;
- муниципальные учреждения, финансируемые полностью или частично за счет средств бюджета города Кедрового (в ред. от 25.02.2015 № 8);
- (исключен решением Думы от 20.10.2017 № 73).
5.2. (исключен решением Думы от 25.12.2014 № 93).
5.3. утратил силу;
5.4. утратил силу.
Об утверждении Положения о земельном налоге на территории городского округа «Город Кедровый»